Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 004/2014
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Tenente
Coronel Maria do Carmo de Roma Loureiro, pelos
relevantes serviços prestados frente ao Comando da
Polícia Militar de Alta Floresta e região.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Tenente Coronel Maria do Carmo de Roma Loureiro, acredita que a Polícia
Militar é muito mais que uma corporação de combate ao crime, mas que tem muitas
responsabilidades sociais, devendo ter uma relação de confiança absoluta com a
sociedade.

No período que esteve frente ao Comando da Polícia Militar de Alta Floresta e
região, em total harmonia com os poderes constituídos, culminou em resultados positivos
na segurança da população altaflorestense. A população precisa de bons profissionais, que
atuem realmente preocupados com o bem estar de nossos munícipes.

Que seu exemplo seja sempre seguido pelos demais companheiros de farda,
que optaram por esta profissão tão arriscada e que juraram defender a sociedade com o
sacrifício da própria vida, se necessário. Com certeza, o povo ordeiro e trabalhador
sempre estará ao lado do bom policial, pois esta é a única maneira de ter paz e
tranquilidade para conseguir viver com "Ordem e Progresso".

Assim, vimos enaltecer esse trabalho que tem sido digno de aplausos e
reconhecimento de toda população. Esperamos que esse trabalho continue, com muito
sucesso e resultados positivos!

À Tenente Coronel MARIA DO CARMO DE ROMA LOUREIRO, o nosso
reconhecimento!

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 11 de março
do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da
presente à Tenente Coronel Maria do Carmo de Roma Loureiro.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 07 de março de 2014.

Elisa Gomes Machado

Vereadora